平成26年７月24日
各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年４月30日に公表した平成26年12月期第２四半期累計期間

（平成26年１月１日～平成26年６月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．平成26年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年６月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株 当 たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 209,300 3,200 2,000 300 2 円 74 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 203,145 2,855 2,878 859 7 円 87 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △6,154 △344 878 559

増 減 率 （ ％ ） △2.9 △10.8 43.9 186.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成25年12月期第２四半期)
196,225 4,783 5,672 11,056 106 円 41 銭

２．修正の理由

清涼飲料事業においては、競争激化に伴う販売単価下落の影響等により、主要チャネルでの売

上高が減少しましたが、さらなるコスト削減を進めた結果、計画どおりの営業利益となる見込みとなり

ました。しかしながら、ヘルスケア・スキンケア事業における商品パッケージの表記に係る不備の影

響により、営業利益は３億円前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、清涼飲料事業にお

ける固定資産の除却計画の見直し等により、経常利益は８億円、四半期純利益は５億円前回発表

予想を上回る見込みとなりました。

なお、平成26年12月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、８月１日に予定して

おります第２四半期決算発表においてお知らせいたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 コ カ ･ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 松  民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､福証)

問 合 せ 先 財 務 部 長 鵜 池  正 清

 （Tel．(092)641-8585）